
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗДО  (ЯСЛА-САДОК) № 13 «ЖУРАВЛИК» 

55210, м. Первомайськ, вул. Фабрична, 26, т. (05161) 7-57-60, zdo13zhuravlyk@ukr.net 

 

                                                                                                                                        Код ЄДРПОУ 26132561 

 Н А К А З  

26.12.2023                                       м. Первомайськ                                        №78 а/г 

 

Про  встановлення вартості харчування  

дітей у закладі дошкільної освіти  

№ 13 « Журавлик»  у 2024 році 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 6 пункту 

«а» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 

21.05.1997 №280/97-ВР (зі змінами), частиною 3 статті 56 Закону України «Про 

освіту» від 05.09.2017 №2145-VIII (зі змінами), статтею 35 Закону України 

«Про дошкільну освіту» від 11.07.2001 №2628-ІІІ, Постановою Кабінету 

Міністрів України «Про затвердження норм та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» від 

24.03.2021 №305, наказом Міністерства освіти і науки України «Про 

затвердження порядку встановлення  плати для батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» від 

21.11.2002 №667, наказом Міністерства охорони здоров’я України «Про 

затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів» 

від 24.03.2016 №235, рішення виконавчого комітету Первомайської міської 

ради від 08.12.2023 №684«Про встановлення вартості харчування дітей у 

закладах дошкільної освіти Первомайської міської ради у 2024 році», на 

виконання наказу управління освіти від 21.12.2023 № 264 « Про встановлення 

вартості харчування дітей у закладах освіти Первомайської міської ради у 2024 

році»,  з метою забезпечення якісного харчування та дотримання гарантованих 

пільг дітей у закладі дошкільної освіти № 13 « Журавлик» 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Установити вартість харчування одного дітодня у закладі дошкільної 

освіти (далі ЗДО) до 4-х років – 80 грн., 4 роки і старше – 100 грн. 

Термін: з 01.01.2024року 

2. . Установити плату за харчування дітей у ЗДО для батьків або осіб, які їх 

замінюють, в розмірі  до 60 відсотків від вартості харчування на один 

день (за кожне відвідування): для дітей віком до 4-х років та дітей, які 

знаходяться на дієтичному харчуванні –  48 грн., 4 роки і старше – 60 грн. 

Термін: з 01.01.2024 року 

mailto:zdo13zhuravlyk@ukr.net


   3. Установити категорії дітей, які звільняються від оплати за харчування на 

100%: 

3.1. діти-сироти; 

3.2. діти, позбавлені батьківського піклування 

3.3. діти, які потребують корекції фізичного та розумового розвитку у 

групах спеціального призначення (ЗДО № 5, 8) та інклюзивних групах; 

3.4. діти з інвалідністю; 

3.5. діти із малозабезпечених сімей (при наявності відповідних 

документів); 

3.6. діти із числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала в наслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

3.7. діти учасників війни, учасників бойових дій, ветеранів війни, інвалідів 

війни та осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (при наявності посвідчення 

або довідки (додаток 6 до положення) про участь у бойових діях, оформлених 

згідно з чинним законодавством(Додаток 2); 

3.8. діти бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної 

цілісності та державного суверенітету України (при наявності документів, 

оформлених згідно з чинним законодавством); 

3.9. діти з сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, визначених у статтях 10 та 10-1 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

зокрема: 

3.9.1. діти осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, 

контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції 

Гідності, а також сім’ї осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за 

громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання конституційних 

засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння Українському 

народові, виявлені під час Революції Гідності; 

3.9.2. діти осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України тощо. 

       3.10. діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час 

виконання службових обов’язків. 

Термін: з 01.01.2024 року 

 

4.Зменшити розмір оплати на 50% для багатодітних сімей, при наявності 

довідки управління  соціального захисту населення міської ради. 

Термін: з 01.01.2024 року 

 

5.Вихователям всіх вікових груп: 

5.1. Довести наказ до відома батьківського колектива. 

Термін: до 31.12.2023року 

6. Сестрі медичній старшій Оксані СМАЧКО: 

6.1.  Забезпечити належний контроль за  харчуванням дітей, дотриманням 

вартості харчування. 



 

7. Зняти з контролю наказ  по ЗДО від 18.08.2023 № 49 «Про встановлення 

вартості харчування дітей у закладі дошкільної освіти № 13 « Журавлик» 

на вересень-грудень 2023 року», як такий, що втратив чинність з 

01.01.2024 року. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ЗДО                                   Світлана ЖУМАТІЙ 

Ознайомлені: 

 

 

 

  



Додаток 1 

до наказу управління освіти 

Первомайської міської ради 

від 21.12.2023 року № 264 

 

Розрахунок 

вартості дітодня харчування одного вихованця у закладах дошкільної освіти 

(відповідно до затверджених нормспоживання основних груп харчових 

продуктів на сніданок, обід або вечерю у закладах дошкільної освіти у разі 

п’ятиденного перебування згідно додатку 1 до Постанови КМУ від 24.03.2021 

р. № 305 « Норми харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку») 

найменування продуктів 
середня ціна 

за 1 кг, грн 

маса 
нетто від 

1 до 4 
років 

маса 
брутто 
від 1 
до 4 
років 

відходи 

маса 
нетто 
від 4 
до 7 
років 

маса 
брутто 
від 4 
до 7 
років 

Ціна 

раціону 

на 1 

день від 

1 до 4 

років 

Ціна 

раціону 

на 1 

день від 

4 до 7 

років 

овочі 62,09 180,00 240 25,00% 240,00 320 14,90 19,87 

буряк 15               

морква 45               

цибуля 57               

капуста св 37,8               

капуста кваш. 62,55               

капуста цв. 105               

огірок кв. 67,5               

перец 95               

помидор 74               
фрукти та ягоди 73,4 120 160 25,00% 160 215 11,74 15,78 

яблуко 22,5               

апельсин 78               

банан 89,5               

лимон 88               

ягоди с/м 89               

соки 42,8 48 48   72 72 2,05 3,08 

фрукти та ягоди сушенні 125,31 12 12   15 15 1,50 1,88 

курага 250               

родзинки 107,5               

чорнослив 100               

сухофрукти 43,75               

злакові та бобові 50,8 68 68   85 85 3,45 4,32 

крупа ячміна 17,5               

крупа кукурудзяна  21,5               

крупа арнаутка 32,5               

крупа гречка 73               

крупа пшоно 36,2               

крупа перлова 17,5               
крупа геркулес 31,5               
макарони 46               

горошек зелений 163               

крупа манна 28               

рис 30               

квасоля 75               



чечевиця 120               

горох 19,5               
картопля 15 64 92 30,00% 80 115 1,38 1,73 

хліб 41,5 60 60   60 60 2,49 2,49 

хліб у стравах 41,5 12 12   12 12 0,50 0,50 

риба 162 16 21,2 24,50% 24 31,8 3,43 5,15 
риба Хек 177               
риба Мінтай 147               

кури 79,5 54 87,5 38,00% 72 116 6,96 9,22 
свинина 149,3 9 10,6 15,00% 12 14,1 1,58 2,11 
говядина 149,3 9 10,6 15,00% 12 14,1 1,58 2,11 

яйця 6,5 16 16   16 16 2,60 2,60 

яйця додатково 6,5 10 10   10 10 1,62 1,62 

молоко 40 60 60   80 80 2,40 3,20 

кефір 46 40 40   50 50 1,84 2,30 

сир кисломолочний 147 40 40   50 50 5,88 7,35 

сметана 130 6 6   10 10 0,78 1,30 

сметана для обідів 130 3 3   5 5 0,39 0,65 

сир твердий 320 4 4   6 6 1,28 1,92 

сир твердий обід 320 2 2   3 3 0,64 0,96 

масло вершкове 280,6 6 6   7,5 7,5 1,68 2,10 

олія 64,89 13 13   14,5 14,5 0,84 0,94 

сіль 7 2,1 2,1   3 3 0,01 0,02 

цукор 30,35 25 25   25 25 0,76 0,76 

какао 325 2 2   2,4 2,4 0,65 0,78 

чай 230 0,08 0,08   0,12 0,12 0,02 0,03 

Всього             72,95 94,77 

 

До груп харчових продуктів не включені харчові продукти ( борошно, 

дріжджі, спеції, прянощі, сухарі панірувальні, томатна паста, лимонна кислота, 

цукор ванільний, крохмаль, сода, оцет), що використовуються для приготування 

страв та видаються згідно із технологічною документацією на страви та вироби, за 

постановою № 305 « Норми харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку». 

Середня вартість харчування 1 дня від 1 до 4 років (згідно примірного 

меню) - 80 грн. 

Середня вартість харчування 1 дня від 4 до 7 років (згідно примірного 

меню) - 100 грн. 

 

 

 

Начальник управління освіти Світлана ТКАЧУК 

  



Додаток 2 

до наказу управління освіти 

Первомайської міської ради 

від 21.12.2023 року № 264 

Додаток 6 

 до Порядку 

Кутовий штамп військової частини 

 (органу, підрозділу), підприємства,  

установи та організації 

ДОВІДКА 

 про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 

з військовою агресією Російської Федерації проти України 

Видана _______________________________________________________________ 
(військове (спеціальне) звання, 

___________________________________________________________________________ 
прізвище, ім’я, по батькові (у разі наявності) 

про те, що він (вона) дійсно в період з __________ по __________ брав (брала) участь у 

заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

перебуваючи в ______________________________________________________________ 
(найменування областей, районів, населених пунктів) 

___________________________________________________________________________. 

  

Підстава: _____________________________________________________________. 

  

Ця довідка є підставою для надання особі статусу учасника бойових дій. 
_______________________________________ 
(найменування посади, військове (спеціальне) 

звання командира (начальника) військової 

частини (органу, підрозділу) чи іншого 

керівника підприємства, установи та 

організації) 
  

______________ 
(підпис) 

__________________________ 
(ініціали та прізвище) 

МП 

 (за наявності) 
    

 

 

 

 

 

Начальник управління освітиСвітлана ТКАЧУК 

 

 


